
Odborná literatura – Obor státní služby č. 65 Právní činnost 

• Zákon č. 40/2009 Sb. trestní zákoník 

• Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Zákon č. 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

• Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád  

• Zákon č. 499/2004 Sb., o spisové službě a archivnictví  

• Zákon č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů 

• Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů 

• Zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů 

• Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv  

• Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob  

• Zákon č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

• Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

• Zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních 

• Zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací 

postupů orgánů veřejné moci.  

• Zákon č. 255/2012 Sb. o kontrole  

• Zákon č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích 

• Zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci 

• Zákon č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

• Zákon č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 

vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů  

a mezinárodních smluv) 

• Zákon č. 219/2000 Sb., majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

• Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

republiky (tzv. kompetenční zákon) 

• Zákon č. 186/2011 Sb., o poskytování součinnosti pro účely řízení před některými 

mezinárodními soudy a jinými mezinárodními kontrolními orgány 

• Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 

• Zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu 

• Zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění zákona č. 32/2025 Sb.  

• Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

• Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní 

• Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád) 

• Zákon č. 120/2001 Sb., exekuční řád 

• Zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 



• Zákon č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  

o zpracování osobních údajů 

• Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

• Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  

• Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

• Vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací  

s majetkem státu 

• Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky 

• Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako 

součásti ústavního pořádku České republiky 

• Směrnice vlády pro sjednávání, vnitrostátní projednávání, provádění a ukončování platnosti 

mezinárodních smluv, schválená usnesením vlády ze dne 11. února 2004 č. 131 

• Služební předpis nejvyššího státního tajemníka ze dne 3. října 2023 č. 3/2023 o pravidlech etiky 

státních zaměstnanců 

• Sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí č. 209/1992 Sb. o sjednání Úmluvy  

o ochraně lidských práv a základních svobod a Protokolů na tuto Úmluvu navazujících  

• Rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 28. dubna 1993 o sjednávání mezinárodních smluv 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014  

o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 

vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES – známé jako eIDAS. 

• Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - GDPR  

Aktualizováno 17.06.2025 


